
Аналитическая справка по результатам участия учащихся МБОУ СОШ № 55 

города Нижний Тагил в Всероссийской олимпиады школьников  

В 2020-2021 учебном году школьный этап ВсОШ был организован в 

соответствии с Приказом министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 

1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями и дополнениями от 17.12.2015 №1488 в п.п. 35 и 37) 

 

Таблица №1  

Плановое и фактическое участие на школьном этапе ВсОШ 
Предмет Заявлено 

участников 

Фактически 

приняли 

участие 

% участия 

Английский язык 60 53 80,3 

Астрономия 0 0 - 

Биология 84 51 60,7 

География 79 53 67,1 

Информатика (ИКТ) 0 0 - 

Искусство (МХК) 21 15 71,4 

История 39 25 64,1 

Испанский язык 0 0 - 

Итальянский язык 0 0 - 

Китайский язык 0 0 - 

Литература 38 38 100,0 

Математика 93 55 59,1 

Немецкий язык 0 0 - 

Обществознание 48 45 93,8 

Основы безопасности и жизнедеятельности 44 33 75,0 

Право 0 0 - 

Русский язык 83 52 78,3 

Технология 25 21 84,0 

Физика 17 5 29,4 

Физическая культура 21 20 95,2 

Французский язык 0 0 - 

Химия 35 29 82,9 

Экология 66 57 86,4 

Экономика 0 0 0 

Всего 754 552 73,2 

 

 Общее число участников и количество участников и победителей по 

каждому предмету представлено в таблицах: 

 

Таблица №2  

Распределение участников школьного этапа ВсОШ по предметам и 

параллелям 
Предмет Дата 

проведения 

Участники олимпиады 

4 

кл. 

5 

кл. 

6 

кл. 

7 

кл. 

8 

кл. 

9 

кл. 

10 

кл. 

11 

кл. 

Итого 

Английский язык 15.10.2020  12 17 9 4 5 3 3 53 

Астрономия 24.09.2020  0 0 0 0 0 0 0 0 

Биология 01.10.2020  0 15 16 11 7 2 0 51 

География 22.10.2020  2 17 15 12 7 0 0 53 

Информатика 

(ИКТ) 

07.10.2020  0 0 0 0 0 0 0 0 



Искусство (МХК) 20.10.2020  1 4 7 3 0 0 0 15 

История 19.10.2020  0 7 4 4 9 1 0 25 

Испанский язык 27.10.2020  0 0 0 0 0 0 0 0 

Итальянский язык 27.10.2020  0 0 0 0 0 0 0 0 

Китайский язык 27.10.2020  0 0 0 0 0 0 0 0 

Литература 02.10.2020  0 13 10 3 9 3 0 38 

Математика 23.10.2020 9 10 10 11 3 9 2 1 55 

Немецкий язык 28.09.2020  0 0 0 0 0 0 0 0 

Обществознание 21.10.2020  0 0 7 16 12 5 5 45 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

13.10.2020 

14.10.2020 

 2 9 13 8 0 1 0 33 

Право 16.10.2020  0 0 0 0 0 0 0 0 

Русский язык 12.10.2020 9 1 14 17 2 10 10 2 52 

Технология 30.09.2020  0 5 8 8 0 0 0 21 

Физика 05.10.2020  0 0 0 2 3 0 0 5 

Физическая 

культура 

09.10.2020  

10.10.2020 

 0 0 6 0 8 2 4 20 

Французский язык 23.09.2020  0 0 0 0 0 0 0 0 

Химия 08.10.2020  0 0 0 0 23 2 4 29 

Экология 17.10.2020  0 15 12 12 0 9 9 57 

Экономика 29.09.2020  0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого   18 28 12

6 

13

5 

88 10

2 

40 28 552 

 

Таблица №3  

Распределение победителей и призеров школьного этапа ВсОШ по предметам и 

параллелям 

Предмет Дата  

 

проведения 

Фактическое количество победителей и призеров 

4 

кл. 

5 

кл. 

6 

кл. 

7 

кл. 

8 

кл. 

9 

кл. 

10 

кл. 

11 

кл. 

Итого 

Английский язык 15.10.2020 
 

2 6 2 1 1 0 0 12 

Астрономия 24.09.2020 
 

0 0 0 0 0 1 1 2 

Биология 01.10.2020 
 

0 5 5 3 2 0 0 15 

География 22.10.2020 
 

0 3 5 3 2 0 0 13 

Информатика 

(ИКТ) 

07.10.2020 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Искусство (МХК) 20.10.2020 
 

0 1 2 0 0 0 0 3 

История 19.10.2020 
 

0 2 1 1 2 0 0 6 

Испанский язык 27.10.2020 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итальянский язык 27.10.2020 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Китайский язык 27.10.2020 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Литература 02.10.2020 
 

0 5 3 0 3 0 0 11 

Математика 23.10.2020 2 3 3 3 0 2 0 0 13 

Немецкий язык 28.09.2020 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Обществознание 21.10.2020 
 

0 0 2 5 4 1 1 13 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

13.10.2020 

14.10.2020 
 

0  2 3 2 0 0 0 7 

Право 16.10.2020 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Русский язык 12.10.2020 2 0 5 6 0 3 3 0 17 

Технология 30.09.2020 
 

0 1 1 1 0 0 0 3 

Физика 05.10.2020 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Физическая 09.10.2020  
 

0 0 1 0 2 0 0 3 



культура 10.10.2020 

Французский язык 23.09.2020 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Химия 08.10.2020 
 

0 0 0 0 7 0 0 7 

Экология 17.10.2020 
 

0 4 5 4 0 3 3 19 

Экономика 29.09.2020 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого   4 5 37 39 20 28 8 5 146 

 

Динамика результативности участия на школьном этапе ВсОШ в сравнении за 

два года 

Таблица №4 

Динамика результативности участия на школьном этапе ВсОШ  

 2019 2020 

4 

классы 

5-6 

классы 

7-8 

классы 

9-11 

классы 

4 

классы 

5-6 

классы 

7-8 

классы 

9-11 

классы 
Количество 

участников 
27 118 107 75 13  64  70  78 

% участников 

от количества 

учащихся 
30,3 62,8 22,7 56,8 14,9 35,6 38,7 54,5 

Количество 

призеров 9 64 81 46 4 29 32 32 

% призеров 

от количества 

участников 
33,3 54,2 75,7 61,3 30,8 45,3 45,7 41,0 
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Рисунок 1. Динамика результативности участия на школьном этапе ВсОШ за 2019-2020 

г.г. 

 

Школьный этап ВсОШ в МБОУ СОШ № 55 прошел в соответствии с 

нормативными документами и с соблюдением организационной схемы, 

рекомендованной организатором школьного и муниципального этапов ВсОШ (УО 



Администрации г. Нижний Тагил).  Целевые ориентиры в подготовке обучающихся 

были учтены педагогами.  

 

Всероссийская олимпиада школьников: муниципальный этап 

Участвовать на муниципальном этапе ВсОШ получили возможность 

победители и призеры школьного этапа (всего 37 человек по 5 учебным 

предметам). Призерами муниципального этапа стали: 

Таблица №5 

Призеры муниципального этапа ВсОШ 

№ п/п Предмет Класс Результат 

1 Биология 
7а 1 призер 

8г  1 призер 

 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

сравнении за последние два года 
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Рисунок 2. Динамика участия обучающихся на школьном этапе ВсОШ за 2019-

2020 г.г. 
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Рисунок 3. Динамика вызовов и призеров на школьном этапе ВсОШ за 2019-2020 г.г. 
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